
 

 

 
BELLUZZI - FIORAVANTI 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
C.F. 91337340375 

via G.D. Cassini,3 - 40133 BOLOGNA 
Tel. 051 3519711 - FAX 051 563656 

www.belluzzifioravanti.gov.it - bois02300g@istruzione.it 

               

 

 

 

 Prot.n.  12246 /2020               Bologna, 17/10/2020 

TITOLO DEL PROGETTO: “Porta il Tuo Dispositivo” 

CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: Identificativo Progetto 10.8.6A Centri scolastici digitali N° 1081935 

CUP: J36J20000960007 

Fondi strutturali Europei _ Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart class per le scuole del secondo ciclo. 

 

OGGETTO: Graduatoria di merito per il reclutamento del progettista esperto interno, del collaudatore esperto interno 

e assegnazione definitiva degli incarichi. 

 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007;  
VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) 
e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;  
VISTO il decreto interministeriale 129/2018 relativo “al Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amm.vo contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR);  
TENUTO CONTO CHE Avviso prot. 11978/2020 ha inteso supportare le scuole del secondo ciclo per il potenziamento di forme di didattica 
digitale, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 ed alle conseguenti attività di contenimento e 
prevenzione in ambito scolastico, attraverso l’acquisizione di dispositivi digitali acquistati a sostegno delle ordinarie attività didattiche;  
VISTA la Graduatoria Regionale prot. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 con al quale sono state pubblicate sulla sezione dedicata al “PON 
Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate;  
VISTO L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato comunicato all’USR di competenza 
con nota prot. AOODGEFID/21957 del 16/07/2020;  
VISTO che il progetto in questione autorizzato deve essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla 
piattaforma GPU entro il 30 dicembre 2020, nonché certificati su SIF entro il 29 gennaio 2021;  
VISTA la delibera del consiglio d’Istituto del 20/09/2020 di assunzione in bilancio della somma finanziata di euro 10.000,00.  
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot.n. 10348/4.1. v del 20/09/2020;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 7/8 settembre 2020 n. 84 Il PON FESR SMART CLASS;  

VISTO l’avviso Prot.n. 11486/2020 del 08/10/2020 per il reclutamento per incarico di progettista e collaudatore con scadenza il 15/10/2020 ore 

12,00; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature prot.n. 12116/2020 del 16/06/2020; 

 

DECRETA 

  

L'approvazione della graduatoria di merito definitiva e l'assegnazione definitiva degli incarichi a: 

 

  



 

PROGETTISTA: 

1. Prof.ssa Annamaria Savarese 

  TOTALE PUNTI 100 

COLLAUDATORE: 

1.Prof. Vollaro Giovanni TOTALE PUNTI 50 

 

La pubblicazione, sull’ albo on line, della presente graduatoria definitiva ha valore di notifica agli interessati. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Edoardo Soverini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. lgs. N. 39/93 

 

 

 


